
調味料・加工食品名 原材料名 調味料・加工食品名 原材料名

醤油 大豆・小麦 ノンエッグマヨネーズ 大豆

みそ 大豆 チリソース・ｹﾁｬｯﾌﾟ 無し

赤だし 大豆・さば・鶏肉 パプリカ粉・チリパウダー 無し

酢 小麦 トマトソース 大豆

煮干しだし さば ピザソース 大豆・りんご

チキンブイヨン 鶏肉 チャツネ りんご

ポークブイヨン 豚肉・鶏肉 ウインナー 豚肉

ウスターソース 大豆・りんご ハム 豚肉・大豆・鶏肉

オイスターソース（かきソース） かきエキス ベーコン 豚肉・大豆

カレールウ- 小麦・牛肉・鶏肉・大豆 中華麺・沖縄そば 小麦・大豆

ホワイトルウー 小麦・乳・大豆・鶏肉・牛肉 スパゲティ・マカロニ・うどん 小麦

ハヤシルウー 小麦・大豆・牛肉 学校給食用パン 小麦・乳・大豆

デミグラスソース 小麦・鶏肉 ツナ 無

卵・小麦・大豆・鶏肉

豚肉・ゼラチン

鶏だし骨 卵・鶏肉

カニ脚肉風かまぼこ 無　　※カニは使用されていません。

チーズ・粉チーズ 豚肉・鶏肉・大豆

脱脂粉乳・ヨーグルト 小麦・乳

バター・生クリーム ｱｾﾛﾗｾﾞﾘｰ りんご

マーガリン 乳・大豆・豚肉 白玉餅団子 無

ごま油 ごま

大豆油 大豆

七味唐辛子 ごま

テンメンジャン 小麦・大豆・ごま

コチュジャン 大豆

豆板醤 無し

　
　この一覧表は、学校給食予定献立表（食物アレルギー詳細を含む）で使用する調味料・加工食品等
　について、食品衛生法に基づくアレルギー対象表示義務７品目及び推奨２０品目を含む27品目を
　表示しています。
　　●特定原材料７品目
　　　卵　乳　小麦　そば　落花生（ピーナッツ）　えび　かに
　　●特定原材料に準ずる２０品目
　　　あわび　いか　いくら　鮭　さば　大豆　ごま　くるみ　カシューナッツ　豚肉　牛肉
　　 　鶏肉　ゼラチン　りんご　バナナ　もも　オレンジ　キウイフルーツ　松茸　山芋
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チキアギ・なると
かまぼこ・ボール天
魚のすりみ・ちくわ
魚そうめん

無し

豆腐・うす揚げ・油揚げ
厚揚げ・おから・あお豆
高野豆腐・納豆・きな粉
豆乳

大豆

乳

小麦・牛肉・豚肉
鶏肉・大豆

ﾐｰﾄﾎﾞｰﾙ

オムレツ

大焼売


